

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NA RUA JOÃO TAVARES MAGALHÃES E AVENIDA TAVARES SAMPAIO

LOCAL: MUNICIPIO DE IRACEMA-CE

TRECHO 01: JOÃO TAVARES MAGALHÃES - INICIO NA ESTACA 0,0 A ESTACA 18 + 3,974 - EXTENSÃO = 363,974 m.

FONTE:	VERSÃO:	B.D.I. ADOTADO :	28,17%
SEINFRA	024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016	ENCARGOS SOCIAIS:	88,66%
SINAPI	CE_052017 DESONERADA - DATA REF.: 15/06/2017	DATA:	08/08/2017

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1.0			SERVICOS PRELIMINARES					3.050,76
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	12,00	128,31	164,45	1.973,40
1.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.911,79	0,29	0,37	1.077,36
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					38.426,60
2.1	SEINFRA	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	1.211,43	7,17	9,19	11.133,04
2.2	SEINFRA	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	511,04	2,65	3,40	1.737,54
2.3	SEINFRA	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	841,21	23,70	30,38	25.556,02
3.0			OBRAS DE DRENAGEM					71.917,68
3.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	728,00	17,41	22,31	16.241,68
3.2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	728,00	24,24	31,07	22.618,96
3.3	SEINFRA	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	UN	2,00	2.838,45	3.638,04	7.276,08
3.4	SEINFRA	C0918	CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm	M	16,00	1.257,17	1.611,31	25.780,96
4.0			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					136.259,61
4.1	SEINFRA	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.693,41	39,47	50,59	136.259,61
TOTAL GERAL								249.654,65

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 249.654,65 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).